1
2

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2025 № 207
городской округ Домодедово
	О проведении публичных слушаний по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с  кадастровым номером 50:28:0030236:706, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. владение Лакония- Логистик 2, з/у 1»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», решением Совета депутатов городского округа Домодедово  от 19.04.2023 № 1-4/1328 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово», Постановлением Администрации  городского округа Домодедово от 11.04.2023 № 1585 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/ общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», в соответствии с Положением о комиссии по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Домодедово Московской области, утвержденным постановлением  Главы городского округа Домодедово от 10.10.2018 № 107, рассмотрев обращение Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 18.12.2025г. № 33Исх- 12942/29,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Назначить публичные слушания по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству  Московской области  «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с  кадастровым номером 50:28:0030236:706, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. владение Лакония- Логистик 2, з/у 1» на 29.12.2025г. в 11-00 в помещении территориального отдела микрорайона Барыбино и микрорайона Белые Столбы, города Домодедово Управления территориями Администрации городского округа Домодедово по адресу: Московская область,  г. Домодедово, мкр. Белые столбы, ул. Кирова, стр. 3а (далее- публичные слушания).
        2.   Срок проведения публичных слушаний с 22.12.2025 года по 29.12.2025 года.

        3. Определить Комиссию  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Домодедово Московской области органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний (далее- организатор публичных слушаний).
        4. Организатору  публичных слушаний  организовать и провести публичные слушания в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Домодедово  от 19.04.2023 № 1-4/1328, и Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденным постановлением Администрации  городского округа Домодедово от 11.04.2023 № 1585.

       5. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний, копии сообщений,  направленных в адрес правообладателей смежных земельных участков,  направить в установленном порядке в Комитет по  архитектуре и градостроительству Московской области.
       6. Опубликовать настоящее постановление и проект распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству  Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с  кадастровым номером 50:28:0030236:706, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. владение Лакония- Логистик 2, з/у 1» в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Кукина М.С.
Глава городского округа                                                                                    Е.М. Хрусталева